
  1/6   

Opis zmian w Rewizorze GT – wersja 1.20 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.20 Rewizora GT.  
Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano automat umoŜliwiający skojarzenie transakcji wczytanych z plików wyciągów z 
istniejącymi operacjami bankowymi w module Homebanking. Podczas automatycznego 
skojarzania brane są pod uwagę: typ transakcji, waluta, kwota oraz rachunek kontrahenta.  

o Dodano automatyzację procesu generowania i wysyłania deklaracji elektronicznej. Wywołanie tej 
opcji skutkuje kolejno wygenerowaniem deklaracji elektronicznej, wywołaniem procedury 
składania podpisu elektronicznego, wysłaniem podpisanej deklaracji i próbą odebrania 
potwierdzenia. W przypadku niepowodzenia któregoś z etapów zaznaczona zostaje opcja 
obrazująca ten etap.  

o Dodano moŜliwość osadzania własnych rozwiązań wczytywania wyciągów bankowych w module 
Homebanking.  

o Dodano moŜliwość wczytywania wyciągów MT940 z róŜnych banków: BZ WBK, Raiffeisen Bank, 
Millennium, Pekao SA, ING Bank Śląski w module Homebanking. Wydzielono równieŜ Parser 
ogólny wczytujący podstawowe dane transakcji (typ, datę oraz kwotę) oraz Parser BRE Banku.  

o Dodano moŜliwość wyliczenia zaliczki na podatek VAT (przy metodzie rozliczania podatku 
deklaracją VAT-7D) za pierwszy i drugi miesiąc kwartału z faktycznej wartości obciąŜenia 
podatkowego danego miesiąca. Sposób obliczania zaliczki na podatek VAT określa się w zaliczce 
miesięcznej dla VAT-7D.  

o Dodano moŜliwość złoŜenia podpisu elektronicznego w wygenerowanych deklaracjach 
elektronicznych, wyświetlenia informacji o certyfikacie oraz sprawdzenia poprawności 
podpisanych danych. W podpisie elektronicznym wykorzystane są formaty wymienione w 
specyfikacji wejścia-wyjścia systemu e-Deklaracje: PKCS#7, XAdES BES. Wybór formatu odbywa 
się poprzez dokonanie odpowiedniego wpisu w rejestrze systemowym Windows.  

o Dodano obsługę załączników do deklaracji VAT-7, VAT-7K, VAT-7D: VAT-ZT (wniosek o 
przyspieszony zwrot podatku), VAT-ZZ (wniosek o zwrot podatku VAT), ORD-ZU (uzasadnienie 
przyczyn korekty), NAD-ZP (wniosek o zaliczenie nadpłaty na poczet przyszłych zobowiązań 
podatkowych - dotyczy VAT-7D).  

o Dodano opcję kontekstowego wywołania zbiorczego wezwania do zapłaty oraz noty odsetkowej w 
modułach Rozrachunki z kontrahentem oraz Rozrachunki wg kontrahentów.  

o Dodano pełną obsługę korekty deklaracji VAT-7/7K oraz VAT-7D. MoŜliwe jest obecnie 
wystawienie korekty (wiele korekt) do istniejącej deklaracji (do korekty deklaracji równieŜ), 
generowanie niezbędnych załączników z poziomu edycji deklaracji oraz złoŜenie ich drogą 
elektroniczną do serwisu e-Deklaracje. Dostosowano równieŜ mechanizm wydruku, w którym 
moŜna określić niezaleŜnie, czy ma być drukowana deklaracja czy któryś z załączników.  

o Dodano słownik BranŜe, który słuŜyć moŜe do uszczegółowienia danych kontrahentów (zakładka 
Grupy w danych kontrahenta) i wprowadzenia w nich odpowiednich podziałów.  

o Dodano słownik Regiony, który obejmuje wprowadzone do systemu nazwy regionów - moŜliwy do 
wykorzystania m.in. przy wpisywaniu danych adresowych kontrahenta.  

o Dodano słownik Źródło pozyskania kontrahenta, pozwalający pogrupować kontrahentów (zakładka 
Grupy w danych kontrahenta) ze względu na źródło ich pozyskania.  

o Dodano w danych kontrahenta nowe pola GaduGadu, Skype z hiperlinkami wywołującymi dany 
komunikator oraz dla pola E-mail moŜliwość zdefiniowania dodatkowych adresów. Pola GaduGadu 
oraz Skype zostały równieŜ ujęte w InsTYNKcie kontrahentów.  

o Dodano w edycji deklaracji skarbowych dla pól tekstowych moŜliwość wprowadzenia tekstu w 
sposób sformatowany. Opcja dostępna jest z poziomu menu kontekstowego edytowanego pola 
deklaracji i poprzez wywołanie skrótu Ctrl+T. 

o Dodano blokadę dodania dokumentu zmiany amortyzacji dla środków trwałych, które w dokumencie przyjęcia 
posiadały niezaznaczony przełącznik Środek umarzany.  

o Dodano blokadę realizacji kompensaty w przypadku, gdy co najmniej jeden z rozrachunków biorących udział 
w kompensacie posiada datę powstania późniejszą od daty realizacji.  

o Dodano dla zestawień Podliczenie dnia - finanse i Podliczenie okresu - finanse wzorce wydruku z wyłączonym 
podsumowaniem dla dokumentów kasowych i bankowych.  

o Dodano do logu z konwersji bazy danych informację o czasie trwania poszczególnych etapów aktualizacji.  
o Dodano kolumny Data utworzenia wyciągu oraz Numer wyciągu w tabelach transakcji wczytanych z pliku 

wyciągów (kolumny domyślnie są ukryte) w module Homebanking.  
o Dodano moŜliwość eksportu wydruku schematu importu.  
o Dodano moŜliwość profilowania dostępu do kasy docelowej dla operacji transferu gotówki poprzez modyfikację 

zawartości tabeli dks_KasaTransferProfil.  
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o Dodano moŜliwość rozszerzenia w pionie wierszy w tabelach modułu Homebanking.  
o Dodano moŜliwość wykasowania listy wykonanych czynności (logu) w tabeli wysyłki elektronicznej deklaracji 

skarbowych (dostępna z menu kontekstowego tabeli).  
o Dodano moŜliwość wykorzystania we wzorcach wydruku Crystal Reports funkcji generującej napis Słownie 

oraz wartości wyraŜonej słownie. SłuŜy do tego funkcja InsCR_Slownie() znajdująca się w bibliotece 
U2LInsCR.dll.  

o Dodano moŜliwość wywołania parametrów drukarki przy wydruku deklaracji skarbowych.  
o Dodano moŜliwość zmiany nazwy banku w słowniku rachunków bankowych podmiotu - wcześniej edycja 

nazwy była blokowana w przypadku występowania dowolnej operacji bankowej związanej z tym rachunkiem.  
o Dodano na liście kontrahentów kolumnę (domyślnie ukrytą) uwidaczniającą istnienie notatek dla danego 

kontrahenta.  
o Dodano nową schemę weryfikującą przed wysłaniem dane deklaracji elektronicznej PIT-11 (wersja 17).  
o Dodano nową wartość składki na ubezpieczenie wypadkowe (1,67%) obowiązującą od 1 kwietnia 2009 r. 

Wartość ta widoczna jest w nowo załoŜonych podmiotach.  
o Dodano obsługę flag własnych poprzez Sferę (otwarty interfejs programistyczny).  
o Dodano uprawnienie Kartoteki, Kontrahenci-Edytuj płatności, które blokuje edycję form płatności w danych 

kontrahenta.  
o Dodano usuwanie poświadczenia odbioru deklaracji elektronicznej (o ile było pobrane wcześniej) w przypadku 

ponownego wysłania podpisanej deklaracji elektronicznej (i pobrania numeru referencyjnego) bądź w 
przypadku podania nowego numeru referencyjnego.  

o Dodano w interfejsie programistycznym Sfera obsługę pól własnych dla obiektów: Dekret, VatDokument, 
UmowaOPrace, UmowaCP.  

o Dodano w module Homebanking moŜliwość usuwania transakcji wczytanych z plików wyciągów.  
o Dodano w module Homebanking podgląd szczegółów transakcji i operacji bankowej, które zostały wstępnie 

uzgodnione. Wykorzystano do tego okno szczegółów na zakładce Uzgadnianie, które wcześniej pokazywało 
informacje o niepowiązanych transakcjach i operacjach. Obecnie okno to pracuje w trybie kontekstowym - w 
zaleŜności od wskazania elementu (niepowiązanej transakcji bądź operacji czy teŜ transakcji powiązanej z 
operacją).  

o Dodano w parametrach funduszy i ubezpieczeń ZUS nową wartość limitu podstawy dobrowolnego 
ubezpieczenia chorobowego obowiązującego od 1 kwietnia 2009 r. w wysokości 7 741,38 zł.  

o Dodano w parametrach funduszy i ubezpieczeń ZUS nową wartość podstawy ubezpieczenia zdrowotnego 
obowiązującą od 1 marca 2009 r wynoszącą 2 491,57 zł.  

o Dodano w parametrach przelewów do ZUS opcję W numerze rach, bank. ZUS drukuj tylko cyfry określające 
rodzaj składek. Zaznaczenie tej opcji powoduje sprawdzenie przed wydrukiem przelewu czy nr rachunku jest 
zgodny z wzorcem i pomijane są w rachunku pozycje poza cyframi określającymi rodzaj składki.  

o Dodano w schemacie importu moŜliwość wybrania konta powiązanego z kartoteką odbiorców dla dokumentów 
przyjęć zewnętrznych (dostępne są wówczas do wyboru kartoteki nabywca na dokumencie oraz odbiorca 
towaru) oraz wybrania konta powiązanego z kartoteką dostawców dla dokumentów wydań zewnętrznych 
(dostępne są wówczas kartoteki sprzedawca oraz "dostawca).  

o Dodano w zestawieniach własnych SQL dla kontrolek typu checklista (lista elementów z moŜliwością ich 
zaznaczania) CHL i CHL_DB moŜliwość zaznaczenia wszystkich elementów, odznaczenia wszystkich oraz 
odwrócenia zaznaczenia.  

o Dodano w zestawieniach własnych SQL kontrolkę obsługującą zakres dat DR. Sposób uŜycia kontrolki oraz 
przykłady zawarte są w pomocy do programu, rozdział Zestawienia własne SQL.  

o Dodano zabezpieczenia przed uŜyciem znaku apostrofu w nazwie sprawozdania własnego.  
o Dodano zabezpieczenie przed awaryjnym zakończeniem działania programu w module Homebanking - 

problem mógł wystąpić w przypadku naciśnięcia klawisza Ins zaraz po uruchomieniu modułu.  
o Dodano zabezpieczenie przed edycją oraz korygowaniem bilansu otwarcia, a takŜe przed przenoszeniem 

bilansu zamknięcia jako bilans otwarcia w zamkniętym roku obrotowym.  
o Dodano zabezpieczenie przed ewentualnym awaryjnym zamknięciem programu w przypadku braku 

powodzenia przy wysyłce elektronicznej deklaracji.  
o Dodano zabezpieczenie przed ewentualnym awaryjnym zamknięciem programu w przypadku importu 

dokumentów z plików XML, gdy wskazany został katalog źródłowy, w którym znajdował się plik o przedrostku 
nierozpoznawalnym przez program.  

o Dodano zabezpieczenie przed ewentualnym awaryjnym zamknięciem programu w przypadku, gdy dodano 
dekret z poziomu menu głównego Dodaj (a nie z poziomu modułu Dekretacja i księgowanie).  

o Dodano zabezpieczenie przed ewentualnym zamknięciem awaryjnym programu w przypadku próby zmiany 
opcji w zestawieniach ZSO.  

o Dodano zabezpieczenie przed ewentualnym awaryjnym zamknięciem programu w sytuacji dodawania 
kategorii w słowniku.  

o Dodano zabezpieczenie przed jednoczesną próbą skojarzenia i rozliczenia transakcji wczytanej z wyciągu 
MT940 w module Homebanking z dwóch róŜnych instancji programu.  
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o Dodano zabezpieczenie przed moŜliwym awaryjnym zamknięciem programu w przypadku dokonywania 
operacji na pasku narzędzi.  

o Dodano zabezpieczenie przed moŜliwym zamknięciem awaryjnym programu w momencie wykorzystania opcji 
usuwania danych Rewizora GT z poziomu programu serwisowego.  

o Dodano zabezpieczenie przed potencjalnym awaryjnym zamknięciem programu w przypadku odbierania 
nowych wiadomości InsMAIL.  

o Dodano zabezpieczenie przed rozliczeniem rozrachunku bądź usunięciem takiego rozliczenia z poziomu tabeli 
Lista rozliczeń na zakładce Rozliczanie rozrachunków w module Homebanking - wciśnięcie klawisza Enter bądź 
dwukrotne kliknięcie niepotrzebnie wywoływało akcję edycji rozliczenia.  

o Dodano zapytanie podczas usuwania pozycji automatu przeksięgowań.  
o Dodano zestawienie Rozszerzenia partnerów pokazujące własne rozszerzenia bazodanowe nie wchodzące 

domyślnie w skład systemu.  
o Oddzielono formę płatności Zapłacono przelewem od kredytu kupieckiego i udostępniono ją dla wszystkich 

dokumentów handlowych, z moŜliwością określania procentowego jak równieŜ kwotowego udziału w zapłacie 
ogółem. Dodano w edycji dokumentu handlowego zakładkę Bank pozwalającą określić dane generowanej 
automatycznie operacji bankowej (m.in.: rachunki bankowe, datę operacji, kurs waluty dla operacji w 
walutach obcych). Dodano parametryzację tej formy płatności w ustawieniach programu, dokumentów 
handlowych, jak i w danych kontrahenta. Dostosowano obsługę tej formy płatności w schematach importu 
oraz w otwartym interfejsie programistycznym Sfera.  

o Poprawiono działanie kontrolek podczas pracy na rozszerzonym pulpicie, gdy aplikacja uruchomiona została w 
poza częścią podstawową pulpitu.  

o Poprawiono działanie opcji Rozkojarz wywoływanej z poziomu Historii rozliczenia dla rozrachunku, który nie 
był jeszcze rozliczany - pojawiał się wówczas komunikat o niewłaściwym argumencie.  

o Poprawiono działanie skrótu klawiszowego Ctrl+D (słuŜącego do powielania) na wywoływanej liście 
kontrahentów (F2).  

o Poprawiono działanie skrótu klawiszowego Ctrl+D w module Automaty przeksięgowań.  
o Poprawiono działanie uprawnienia Kontrahenci-Dopisz notatkę. Obecnie jest ono sprawdzane przed 

uruchomieniem okna umoŜliwiającego dopisanie notatki.  
o Poprawiono działanie uprawnienia Księgowość-Zestawienia, którego ustawienie blokowało widok strony 

głównej programu.  
o Poprawiono działanie uprawnienia System-Popraw/usuń dokument przekazany do księgowości w kontekście 

naliczonych i zaksięgowanych składek na ubezpieczenia dla wspólników.  
o Poprawiono działanie uprawnień Dokumenty kasowe-Dekretuj/wycofaj dekretację oraz Operacje bankowe-

Dekretuj/wycofaj dekretację - uprawnienia te dotyczą modułów Dokumenty kasowe oraz Operacje bankowe, 
stąd nie są uwzględniane w module Dokumenty do dekretacji.  

o Poprawiono działanie uprawnień: Mała księgowość-Zestawienia, Małe płace-Zestawienia, Księgowość-
Zestawienia oraz Kadry/płace-Zestawienia, działających obecnie dla zestawień wspólnych w kontekście 
programu, który jest opisany danym uprawnieniem.  

o Poprawiono edycję dekretu posiadającego powiązany rozrachunek, do którego wystawiono notę odsetkową. Po 
usunięciu noty, przy próbie usunięcia dekretu pojawiał się błąd zapisu do bazy danych.  

o Poprawiono edycję pola Data przekazania zaliczki dla wypłat wygenerowanych w mikroGratyfikancie GT.  
o Poprawiono edycję treści operacji dokonywanej z poziomu okna wywoływanego skrótem Ctrl+T podczas 

dekretacji dokumentu.  
o Poprawiono eksport do pliku wieloczęściowych wydruków tekstowych.  
o Poprawiono eksport wydruków do pliku - problem pojawiał się najczęściej dla tych wydruków, dla których nie 

był wybrany nagłówek bądź stopka.  
o Poprawiono filtrowanie po kategoriach na tabelach transakcji wczytanych z pliku wyciągów w module 

Homebanking.  
o Poprawiono formatowanie numeru rachunku bankowego na wydrukach przelewów do ZUS, które (z 

pominięciem parametrów wydruku przelewu) drukowane obecnie jest zawsze w kratkach, natomiast rachunek 
płatnika, w przypadku wyłączenia opcji drukowania w kratkach, formatowany jest w grupy: dwie cyfry 
kontrolne, a następnie grupy po cztery cyfry oddzielone znakiem spacji.  

o Poprawiono formatowanie numeru rachunku bankowego na wydruku przelewu do urzędu skarbowego przy 
włączonej opcji drukowania w kratkach.  

o Poprawiono formatowanie okresu na wydruku sprawozdania finansowego. Dodano równieŜ weryfikację 
zgodności okresu z aktualnie wybranym rokiem obrotowym.  

o Poprawiono formatowanie pola Na podstawie dla transakcji wczytanych z pliku wyciągów, na zakładce 
Rozliczanie rozrachunków, w module Homebanking.  

o Poprawiono formatowanie rachunku bankowego na wydrukach przelewów krajowych i do urzędów skarbowych 
(dzielenie na grupy oddzielone spacjami).  

o Poprawiono generowanie deklaracji elektronicznej CIT-8 - pola 27 i 31 niepotrzebnie zaokrąglane były do 
pełnych złotych.  
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o Poprawiono import dokumentów handlowych płatnych kartą do księgi handlowej, podczas którego dla 
dodawanego zapisu na koncie, tworzony był nowy rozrachunek zamiast podłączenia istniejącego.  

o Poprawiono import końcowej, zaliczkowej faktury sprzedaŜy (FSzk) - problem pojawiał się jedynie w 
przypadku gdy nie były wystawione dla tej sprzedaŜy Ŝadne faktury zaliczkowe cząstkowe.  

o Poprawiono import wyciągów MT940 w module Homebanking - nie były rozpoznawane transakcje, które w 
kwocie posiadały spacje.  

o Poprawiono informowanie o wskazaniu niepoprawnej ścieŜki do archiwum podczas próby dearchiwizacji 
danych.  

o Poprawiono instalator systemu InsERT GT, który podczas ulepszania programu usuwał plik Interop.InsERT, 
co powodowało brak moŜliwości uruchomienia Sfery.  

o Poprawiono komunikowanie o braku moŜliwości rozkojarzenia rozrachunku (z poziomu historii rozliczenia) w 
przypadku, gdy na uruchomionej drugiej instancji edytowany jest zapis na koncie, z którym powiązany jest 
rozrachunek biorący udział w rozliczeniu.  

o Poprawiono komunikowanie o braku uprawnień Kontrahenci-Dodaj/powiel oraz Kontrahenci-Informator w 
przypadku, gdy uŜytkownik bez ustawionych tych uprawnień, na liście kontrahentów wywoływanej klawiszem 
F2 próbował dodać/powielić kontrahenta bądź otworzyć jego informator.  

o Poprawiono komunikowanie w module Homebanking braku uprawnienia System-Popraw/usuń dokument 
przekazany do księgowości podczas próby wykonania uzgodnienia bądź usunięcia uzgodnienia operacji 
bankowej przekazanej do księgowości z transakcją wczytaną w wyciągu.  

o Poprawiono kontrolę numeracji dokumentu podczas dodawania, edycji zapisów w ewidencji VAT sprzedaŜy 
(kontrola unikalności numeru w zakresie roku obrotowego) oraz w ewidencji VAT zakupu (kontrola w zakresie 
roku obrotowego i kontrahenta).  

o Poprawiono księgowanie dekretów utworzonych po imporcie z podmiotu faktur zaliczkowych cząstkowych, 
faktur zaliczkowych końcowych bądź korekt faktur zaliczkowych cząstkowych.  

o Poprawiono mechanizm cofania wstępnego kojarzenia w module Homebanking - nie moŜna było ponownie 
wstępnie uzgodnić danej transakcji wczytanej z pliku wyciągów z daną operacją bankową do moment 
odświeŜenia widoku listy (skrót klawiszowy F5).  

o Poprawiono mechanizm dearchiwizacji danych w przypadku, gdy archiwum zabezpieczone zostało hasłem.  
o Poprawiono mechanizm odtwarzania własnych obiektów bazodanowych (np. trigger, widok) podczas konwersji 

bazy danych. W specyficznych sytuacjach procedura odtwarzająca obiekty mogła wygenerować błąd co 
powodowało nieodtworzenie pozostałych obiektów.  

o Poprawiono mechanizm tworzenia storna niezrealizowanych róŜnic kursowych od rozrachunków. W przypadku, 
gdy w dekrecie niezrealizowanych róŜnic kursowych ustawiono kontrolę bilansowania całości dekretu, to mogły 
być problemy z utworzeniem storna tych róŜnic.  

o Poprawiono mechanizm uzgadniania automatycznych operacji bankowych z transakcjami wczytanymi z pliku 
wyciągów w module Homebanking.  

o Poprawiono menu kontekstowe w programach Archiwizator oraz Program serwisowy - znajdowała się tam 
zbędna opcja Drukuj CR.  

o Poprawiono odświeŜanie informacji w tabeli Uzgadnianie w zaleŜności od ustawień filtra Z okresu w module 
Homebanking.  

o Poprawiono odświeŜanie tabeli bilansu otwarcia po wykonaniu opcji Wczytaj konta bilansowe w przypadku, 
gdy konta w planie kont wprowadzone zostały ręcznie.  

o Poprawiono odświeŜanie tabeli transakcji przy wykonywaniu cofania wstępnego uzgodnienia w module 
Homebanking.  

o Poprawiono odświeŜanie w edycji danych kontrahenta tabelki z cechami po wywołaniu okna Dodaj cechę.  
o Poprawiono odświeŜanie widoku listy operacji bankowych w module Homebanking, na zakładce Uzgadnianie w 

przypadku cofnięcia wstępnego uzgodnienia transakcji z operacją.  
o Poprawiono odświeŜanie widoku listy w opcjach Historia rozliczenia oraz Historia windykacji.  
o Poprawiono określanie dat dekretacji składek ZUS wspólników - domyślnie podpowiadane są daty wynikające 

z miesiąca, za który naliczono składki (przy braku wskazania składek podpowiadana jest data wynikająca z 
miesiąca bieŜącego).  

o Poprawiono opcję Wyślij do homebankingu dla BRE Banku - niepoprawnie zapisywany był do pliku przelew do 
urzędu skarbowego.  

o Poprawiono oznaczenie skrótu klawiszowego dla operacji Usuń flagę w menu Operacje modułu Dekretacja i 
księgowanie.  

o Poprawiono podgląd wydruków tekstowych dwuczęściowych - wcześniej podgląd generowany był tylko dla 
pierwszej części.  

o Poprawiono podpowiadanie kontrahenta na zakładce Rozliczanie rozrachunków w module Homebanking na 
podstawie rachunku bankowego zawartego w pobranej z wyciągu transakcji.  

o Poprawiono podpowiadanie terminu płatności rozrachunków generowanych z poziomu bilansu otwarcia - w 
przypadku zmiany w trakcie edycji rozrachunku jego typu (np. ze spłaty naleŜności na naleŜność) 
podpowiadała się niepoprawna (wsteczna) data terminu płatności.  
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o Poprawiono problem braku kwoty wyraŜonej słownie przy wydruku wpłaty gotówkowej na rachunek bankowy 
urzędu skarbowego bądź zakładu ubezpieczeń społecznych.  

o Poprawiono problem z aktualizacją podsumowania bilansu otwarcia - jeŜeli zatwierdzenie kwoty zapisu na 
koncie było dokonane poprzez kliknięcie bądź przejściem kursorem, wówczas nie następowało odświeŜenie.  

o Poprawiono problem z dekretowaniem róŜnic kursowych od środków pienięŜnych w przypadku, gdy symbol 
rejestru księgowego posiadał mniej niŜ 3 znaki.  

o Poprawiono problem z dodawaniem nowego konta syntetycznego do planu kont z poziomu edycji schematu 
importu.  

o Poprawiono problem z podglądem wydruku Informacji o kontrahencie w przypadku, gdy w danych 
kontrahenta zaznaczony był Adres do korespondencji, lecz dane pola nie były wypełnione.  

o Poprawiono problem z powielaniem wydruku naklejek z danymi kontrahentów - pojawiał się on w przypadku 
wypełnienia danych o numerach telefonów i numerach faksów.  

o Poprawiono problem z przenoszeniem bilansu zamknięcia jako bilans otwarcia - występował on w przypadku, 
gdy parametr serwera SQL określający sposób porównywania danych tekstowych (COLLATION) był ustawiony 
na wartość inną niŜ Polish_CI_AS.  

o Poprawiono problem z rozliczaniem rozrachunku w walucie z kursem o ilości jednostek róŜnej od 1 z poziomu 
modułu Homebanking - rozliczenie nie następowało, a wygenerowana operacja bankowa mnoŜona była przez 
ilość jednostek.  

o Poprawiono problem z usunięciem środka trwałego, dla którego dokument przyjęcia do uŜytkowania 
wystawiony został z datą ostatniego dnia miesiąca przyjęcia oraz naliczanie amortyzacji zostało rozpoczęte od 
miesiąca przyjęcia.  

o Poprawiono problem z widocznością kolumn Kategoria oraz Zmodyfikował flagę w module Operacje bankowe 
po konwersji danych z wersji 1.18 bądź 1.18 SP1.  

o Poprawiono problem z włączeniem kolumn Notatki i Liczba dokumentów w bibliotece w module Kontrahenci w 
przypadku ustawienia parametru Wspólna analityka dla odbiorców i dostawców w Analitykach kontrahentów.  

o Poprawiono problem z wyświetlaniem zawartości modułu Kompensaty, który pojawiał się po włączeniu 
kolumny Wystawił.  

o Poprawiono przeniesienie danych z Rewizora 3 EURO w przypadku braku zaznaczenia przenoszenia 
pracowników - w sytuacji, gdy istniał rozrachunek na pracownika, program zamykał się awaryjnie.  

o Poprawiono przenoszenie definicji sprawozdań własnych oraz definicji deklaracji podczas przenoszenia danych 
z Rewizora 3 EURO.  

o Poprawiono przepisywanie osoby wystawiającej z dokumentu handlowego na rozrachunek generowany przez 
ten dokument. Dodano równieŜ kolumnę Wystawił w module Spłaty rozrachunków.  

o Poprawiono stabilność programu w momencie wystawiania przelewu do ZUS, w którym nie wypełniono danych 
przelewu.  

o Poprawiono treść komunikatu w przypadku próby wykonania automatu przeksięgowań przez uŜytkownika 
nieposiadającego uprawnienia Dekretacja i księgowanie-Dodaj.  

o Poprawiono tworzenie potwierdzeń sald dla instytucji - nie były uwzględniane salda kont powiązanych z 
instytucjami typu Inne.  

o Poprawiono tytuł wydruku zaliczki miesięcznej liniowej PIT, w którym było określenie nieaktualnej stawki 
podatku liniowego.  

o Poprawiono umiejscowienie w planie kot domyślnego konta przychodów przyszłych okresów (konto 840) w 
danych przykładowych.  

o Poprawiono ustawianie w parametrach wydruku przelewów przesunięcia tekstu, umoŜliwiając wprowadzanie 
wartości większych niŜ 50 mm.  

o Poprawiono ustawienie wartości domyślnej w parametrach ewidencji VAT na zakładce Dodatkowe, grupa 
Przeliczanie dokumentów podczas importu do ewidencji VAT pola Z dnia na Dzień poprzedzający datę 
wystawienia.  

o Poprawiono w deklaracji VAT-7D (wersja 1) problemy: z wykazywaniem: pola 68 (kwoty do przeniesienia na 
następny okres rozliczeniowy), pola 79 (telefon) oraz numeracją pól 79 i 80.  

o Poprawiono w dekrecie edycję konta rozrachunkowego posiadającego powiązany rozrachunek, do którego 
wystawiono notę odsetkową. Przy próbie zmiany tego konta na inne występował błąd zapisu do bazy danych.  

o Poprawiono w interfejsie programistycznym Sfera błąd polegający na tym, Ŝe jeśli w Planie kont załoŜono 
oddzielne analityki dostawcy i odbiorcy, to uŜycie metody AnalitykaNadaj wywołanej dla kontrahenta, który 
jest tylko odbiorcą, kończyło się błędem 0x800411B9 (Nie moŜna nadać odbiorcy analityki dostawcy).  

o Poprawiono w interfejsie programistycznym Sfera błąd polegający na tym, Ŝe metoda AnalitykaNadaj 
wywołana dla kontrahenta innego typu niŜ Dostawca/Odbiorca (typ 0) zwracała wyjątek.  

o Poprawiono w interfejsie programistycznym Sfera błąd polegający na tym, Ŝe po wykonaniu w Sferze 
pewnych operacji system przy zamknięciu zgłaszał błędy.  

o Poprawiono w interfejsie programistycznym Sfera działanie atrybutów VatDokument.RodzajZakupu i 
VatDokument.SposobOdliczenia. Wcześniej ich uŜycie kończyło się wyjątkiem: Wielokrokowa operacja 
wygenerowała błędy. Sprawdź wszystkie wartości stanu.  
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o Poprawiono w interfejsie programistycznym Sfera mechanizm synchronizacji obiektu sferycznego oraz okna 
dialogowego dokumentu.  

o Poprawiono w mikroGratyfikancie GT wyznaczanie limitu naliczania składek ZUS dla wypłat dotyczących 
grudnia zeszłego roku, a wypłaconych w styczniu roku następnego.  

o Poprawiono w module Homebanking oznaczanie pozycji do uzgodnienia w przypadku, gdy nie jest moŜliwe ich 
uzgodnienie, wraz z obsługą komunikatów podających tego przyczynę.  

o Poprawiono w module Homebanking sortowanie transakcji wczytanych z plików wyciągów na zakładce 
Rozliczanie rozrachunków - podczas próby przesortowania pojawiał się zbędny komunikat o próbie 
zaznaczenia transakcji do edycji rozliczenia.  

o Poprawiono w module Homebanking wczytywanie wyciągów bankowych w formacie MT940 pochodzących z 
Nordea Bank.  

o Poprawiono w modułach finansowych i rozrachunkowych filtrowanie (skrót klawiszowy F8) oraz wyszukiwanie 
(skrót klawiszowy F7) według nazwiska osoby wprowadzającej - wskazywana była osoba pierwotnie 
wystawiająca, mimo iŜ podczas edycji zmieniono ją na inną. Poprawiono równieŜ nazwę tego filtra na według 
osoby wystawiającej.  

o Poprawiono w słowniku treści umów o pracę kontrolkę typu "combo" pozwalającą przypisać do danej umowy 
treść.  

o Poprawiono w wydruku bilansu otwarcia drukowanie numeru analityki o maksymalnej dostępnej długości oraz 
dodano zawijanie do kolejnego wiersza nazwy konta w przypadku, gdy długość nazwy wykraczała poza 
szerokość kolumny.  

o Poprawiono walidację znacznika Środek umarzany w dokumencie przyjęcia środka trwałego do uŜytkowania. 
Mimo braku ustawienia tego przełącznika program wymagał podania wartości początkowej środka trwałego.  

o Poprawiono wczytywanie wyciągów zawierających błędne transakcje (bądź transakcje, które nie są 
rozpoznawane). Wyciąg taki obecnie jest wczytywany z pominięciem nierozpoznanych transakcji.  

o Poprawiono we wzorcowym planie kont domyślne ustawienie typu konta 230 (rozrachunki z tytułu 
wynagrodzeń) - obecnie nie jest ono kontem rozrachunkowym.  

o Poprawiono wydajność nadawania numerów nowym dekretom.  
o Poprawiono wydajność wyliczania zestawienia Podsumowanie kas gotówkowych.  
o Poprawiono wydruk Informacje o kontrahencie, na którym wykazywane były równieŜ usunięte wcześniej 

rachunki bankowe.  
o Poprawiono wydruk historii rozliczenia rozrachunku - wcześniej prezentowana była data spłaty rozrachunku 

zamiast daty rozliczenia.  
o Poprawiono wydruk historii środka trwałego - niepoprawnie wykazywana była wartość netto sprzedaŜy środka.  
o Poprawiono wykazywanie na tabeli deklaracji skarbowych kwotę do zapłaty dla deklaracji PIT-37. 

Niepoprawna kwota była równieŜ pobierana do danych przelewu dla tej deklaracji.  
o Poprawiono wykazywanie określenia DłuŜnik bądź Wierzyciel na wydruku historii rozliczenia w zaleŜności od 

typu rozrachunku.  
o Poprawiono wykazywanie podsumowania stron (dla strony drugiej i kolejnych) w wydruku zestawienia 

Podsumowanie rejestrów VAT zakupu w rozbiciu na grupy.  
o Poprawiono wykazywanie statusu środka trwałego w zestawieniu Raport o środkach trwałych.  
o Poprawiono wykazywanie typu transakcji na zakładce Uzgadnianie operacji w przypadku wczytania nowego 

wyciągu na rachunek bankowy podmiotu, w kontekście którego działał moduł Homebanking. Wcześniej 
naleŜało wcisnąć klawisz F5, by typ transakcji był odpowiednio wyświetlany.  

o Poprawiono wyliczanie sald w zestawieniu Analiza spójności w przypadku, gdy w BO konta rozrachunkowego 
wprowadzono dwustronnie zapisy oraz jeden z zapisów był ujemny.  

o Poprawiono wypełniane pola 34 w deklaracji elektronicznej PIT-36L (wersja 5).  
o Poprawiono wypełnianie kolumn zawierających ikonę obrazującą status danego zapisu w opcji Kopiuj listę.  
o Poprawiono wystawianie dokumentu NP (nieodpłatne przekazanie dla środka trwałego) w miesiącu przyjęcia, 

dla którego określono naliczanie amortyzacji w miesiącu przyjęcia.  
o Poprawiono zapamiętywanie rozmiaru okna dodawania kompensaty.  
o Poprawiono zapamiętywanie ustawień konfiguracji list w słownikach.  
o Rozszerzono filtr rodzaju kontrahentów w parametrach InsTYNKTu.  
o Usunięto uprawnienie Rozrachunki-Zmiana flagi własnej, które było zdublowane przez uprawnienie ogólne 

System-Zmiana flagi własnej.  
o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono obsługę nadawania numerów dokumentom kasowym. 

Wcześniej powtórzenie numeru sprawdzane było w kontekście wszystkich kas występujących w systemie, 
zamiast w kontekście kasy, w której znajduje się dokument.  

o W zestawieniach własnych SQL usunięto ograniczenie polegające na tym, Ŝe w zapytaniu SELECT definiującym 
kontrolkę listy kombi BD moŜliwe było zwracanie jedynie wartości dodatnich.  

o Zmieniono domyślne ustawienie rodzaju kontrahenta na dostawca/odbiorca. 


